
 چند نکته حاشیه‌ای درباره 
نشست خبری رئیس جمهور

روز دوشنبه نخستین نشست خبری رئیس جمهور 
پس از71 روز، با حضور 300 خبرنگار داخلی و 

خارجی برگزارشد.
طبق معمول برگزاری چنین جلسه ای بدون حاشیه 
نبود که البته حاشیه‌ها زیاد هم آزار دهنده نبود 
اما با توجه به تجارب قبلی در برگزاری چنین 
نشست‌هایی در نهاد ریاست جمهوری، می‌توانست 
نباشد که به اختصار و خلاصه یادی می‌کنیم از این 

حاشیه‌ها.
1- ساعت شروع نشست خبری 15 بود، اما به 
همه اعلام شده بود که از ساعت 11 صبح در محل 
سالن اجلاس حاضر شوند و من‌هم 10 دقیقه زودتر 
رسیدم اما تا ساعت 15به معنای واقعی علاف علاف 

بودم و بودیم!
2- البته مسئولیت این علافی به بچه‌های روابط 
عمومی و ارتباطات نهاد ریاست جمهوری مربوط 
نمی‌شد بلکه همان سختگیری‌های  همیشگی است 

که حفاظت نهاد درست می کند.
3- بچه‌های روابط عمومی نهاد، طبق معمول با 
خوشرویی از خبرنگاران استقبال کردند اما همان 
علافی چهار ساعته آه را از نهاد خبرنگاران بلند کرده 
بود، بخصوص این که در سالن انتظار فقط شش 
یا هفت صندلی برای نشستن بود و همه مجبور 
بودندعین چهار ساعت را سرپا باشند که شخصاً این 

موضوع را به آقایان طباطبایی و رحمتی گفتم.
4-ساعت 12برای صرف نهارد عوت شدیم. ساعت 
یک هم برای ثبت سوالات رفتیم اما به شخصه 
می‌دانستم که این بخش فرمالیته است و اسامی 
پرسشگران از شب قبل تعیین شده‌اند و بیخود 
منتظر هستیم. البته آقای طباطبایی در جمع 
تعدادی از بچه ها قسم جلاله خورد که قرعه کشی 
واقعی بوده است که از ایشان به هر حال پذیرفتیم.

5- هر چند که انتخاب هادی حیدری، با 
واکنش‌هایی همراه شد، اما فضای سالن و جو جلسه 

باعث شد تا ناتوانی هادی چشمگیرتر بنظر برسد.
6- در این نشست سید عباس عراقچی وزیر خارجه، 
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، سید عباس صالحی 
وزیر ارشاد، سید محمد اتابک وزیر صمت، سید 
ستار هاشمی وزیر ارتباطات، غلامرضا نوری وزیر 
جهاد کشاورزی، محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، 
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع ‌رسانی دولت، 
مهدی سنایی معاون سیاسی دفتر رئیس ‌جمهور و 

دیگر اعضای دفتر پزشکیان حضور داشتند.
7- راس ساعت 15نشست با سخنان پرشکیان آغاز 
شد. نشستی که با توجه به روحیه شاد و بشاش 
ایشان و فیگورهایش که برخلاف رؤسای جمهور 
قبلی بود، انبساط خاطری در جمع ایجاد کرد که 

عمدتاً باتشویق ودست زدن خبرنگاران همراه بود.
8- ایشان در پاسخ به سوالات خبرنگاران باسادگی 
وصداقت جواب می داد و زبان بدنش خیلی نوع 

خاصی بود.
9- رئیس جمهور در سخنان ابتدای جلسه بابیان 
روایاتی درخصوص وحدت و دعوت پیامبر اکرم)ص( 
از قریش به وحدت، به گونه‌ای سخن گفت که گویا 
می‌دانست خبرنگار روزنامه کیهان چه سوالی خواهد 
پرسید! اما از پاسخ قانع کننده به سوال طفره رفت.

10- پزشکیان در برابر انتقادات مطرح شده در 
خصوص بکارگیری برخی از خبرنگاران اصلاح طلب 
در دولت ضمن دفاع از آنان به گونه‌ای سخن گفت 
که بنده یاد آقای احمدی نژاد افتادم که برخورد 

باهمکارانش را خط قرمز خودش اعلام کرده بود.
11- رئیس جمهور در اواخر مصاحبه از حل شدن 
رفع حصر آقای کروبی سخن گفت و درخصوص   
موسوی ازجمله اون یکی استفاده کرد که این 
موضوع باعث انتقادات توئیتری‌های اصلاح طلب در 

فضای مجازی شد.
12- تسلط پزشکیان به مسائل  بین المللی و 
دفاع از اهالی غزه و محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و سخن گفتن از توان موشکی 
کشور بسیار شایان توجه بود و از نقاط قوت این 

نشست بود.
13- پاسخگویی پزشکیان به سوالات به گونه‌ای 
شفاف و روان بود که کسی احساس دعوا و ایجاد دو 
قطبی در حاکمیت و یارکشی یکطرفه و جریان‌سازی 
کاذب نکرد و در حقیقت گزک به دست مخالفان 
نداد تا سخنان او را برای رویارویی ارزیابی کنند و 

این یکی دیگر از محاسن این نشست بود.
14-وعده کاذب و بیهوده و بی‌پشتوانه ندادن 
پزشکیان در پاسخ به بعضی سوالات از ویژگی‌های 
دیگر این نشست بود و حتی تأکید کرد که 
ناترازی‌های انرژی تا پایان سال ادامه دارد و از 

دلسوزان برای حل این معضل کمک خواست.
15- دفاع رئیس جمهور از توان تسلیحاتی یمنی‌ها 
نیز جالب توجه بود و ارسال اسلحه از سوی ایران به 
یمن را تکذیب کرد اما گفت ما با آن‌ها و دیگر ستم 
دیدگان منطقه در برابر ظلم صهیونیست‌ها هم نگاه 

و همنظر هستیم.
16- پزشکیان در پاسخ به سوالی که آیا حاضر 
است با رئیس‌جمهور آمریکا و یا اگر ترامپ انتخاب 
شد، با وی دیدار کند؟  پاسخ داد؛ ابتدا باید آنها 
برادریشان را ثابت کنند و بعد از ما ارثیه بخواهند. 
ما با هیچکس دعوایی نداریم ولی آنها هستند که 
راه‌ها را بر روی ما بسته‌اند. اول آمریکا نشان دهد که 
با ما دشمنی ندارد. ما که نرفتیم دور آمریکا پایگاه 
بسازیم و آنها را تحریم کنیم، آنها این کار را کرده‌اند

17- از دیگر نکات حاشیه‌ای این نشست، چرت 
زدن همتی وزیر اقتصاد بود که انتشار فیلم خواب 

بودنش در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌چرخد!

نکته‌سنج!

رهبر معظم انقلاب اسامی دیروز در دیدار مدال‌آوران و 
دیگر اعضای کاروان‌های اعزامی به المپیک و پاراالمپیک، 
درخشش توانایی‌ها و تجلی »هویت ملی، ‌سیاسی و دینی« 
ملت ایران را،‌ برجسته‌ترین نتیجه حضور ورزشکاران ایرانی 
در این مسابقات برشمردند و با اشاره به احساس شادمانی 
و عزت و سربلندی ملت از عملکرد ورزشکاران میهن 
گفتند: استعدادیابی به موقع، رسیدگی به زندگی قهرمانان 
و توجه همزمان به ورزش قهرمانی و همگانی، مسیر رو به 

پیشرفت ورزش را استمرار و سرعت خواهد داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی فراوان از دیدار 
با مجموعه‌ای از عزیزترین فرزندان افتخارآفرین کشور، 
‌گفتند: با مدال‌ها و رفتار خود دل ملت را شاد کردید. 
صمیمانه از شما، مربیان و همه دست‌اندرکاران تشکر 
می‌کنم. ایشان، جدی گرفتن ورزش را کاری درست و 
ضروری خواندند و با اشاره به سخنان جامع وزیر ورزش 
در این دیدار درباره تاثیرات اجتماعی-روانی و امیدآفرینی 
ورزش افزودند: ورزش در دیپلماسی عمومی هم تاثیر 

اساسی دارد و در مجموع کشور را بالا می‌برد.
رهبر انقلاب در بیان چند نکته، مسابقات بین‌المللی را 
صحنه نمایش قدرت روحی و اعتماد به نفس ملت‌ها در 
کنار قدرت بدنی و مهارت ورزشی دانستند و گفتند: شما 
علاوه بر نمایش توانایی‌های حرفه‌ای و ورزشی،‌ با اقداماتی 
پرمعنا نظیر اهداء مدال به بچه‌های فلسطین و غزه،‌ حجاب 
و متانت،‌ نامگذاری کاروان اعزامی به اسم ائمه اطهار )ع( 
و به‌اصطلاح رایج سلفی گرفتن با پرچم فلسطین، ‌اعتماد 
به نفس ملت را به رخ بدخواهان کشیدید و توانایی‌های 
معنوی و هویت ملی-اعتقادی و اسلامی خود را ارائه کرده 
و ارج نهادید. ایشان افزودند: برای تک‌تک این اقداماتِ 
بسیار باارزش، اهمیت قائل هستم و معنای عمیق آن‌ها را 

برای مردم تبیین می‌کنم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش مستمر 
بدخواهان برای تحریفِ »هویت،‌ حقیقت و عقاید« ملت 
ایران افزودند: می‌گویند احساسات مذهبی در ایران 
تضعیف شده است، ‌اما هنگامی که قهرمان ما در مقابل 
چشم شاید صدها میلیون بیننده بر قرآن بوسه می‌زند 
و سجده شکر به‌جا می‌آورد،‌ حقیقت و هویت ملت ایران، 
پایبندی او به عقاید و تلاش برای عظمت ملی ایران، 

برجسته می‌شود و اینگونه نشانه‌های چشم‌نواز در عملکرد 
شما آشکار بود.

رهبر انقلاب با قدردانی از احساس مسئولیت ملی و فراملی 
ورزشکاران ایرانی در مسابقات بین‌المللی گفتند: رفتار 
متین، حرکات سنجیده و عقلانیت حاکم بر عملکرد شما، 
‌نشان‌دهنده احساس بسیار با ارزش مسئولیت مضاعف در 

مقابل ملت و کشور است.
امیدآفرینی در جامعه از دیگر نتایج مدال‌آوری قهرمانان 
ورزشی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: برخی با 
حادثه جسمی کوچک، دچار ناامیدی می‌شوند اما هنگامی 
که جوان ورزشکار ما در پاراالمپیک روی ویلچر قدرتنمایی 

می‌کند، دل‌های همه لبریز امید می‌شود.
ایشان، سیاست‌های دوگانه و مغرضانه کشورهای حاکم 
بر ورزش بین‌المللی را در این دوره از رقابت‌های المپیک 
و پارالمپیک محسوس دانستند و گفتند: در حالی‌که 
کشوری را به علت جنگ از حضور در رقابت‌ها محروم 
می‌کنند، رژیم صهیونیستی با وجودی که در طول حدود 
یک سال ۴۱ هزار انسان از جمله هزاران کودک را به قتل 

رسانده از مسابقات محروم نمی‌شود.
رهبر انقلاب افزودند: این سیاست‌های دوگانه و مغرضانه 
همانگونه که ما بارها گفته‌ایم نشان می‌دهد بر خلاف 
ادعای سیاسی نبودن ورزش، بیشترین اعمال غرض 

سیاسی در ورزش انجام می‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ورزشکاران قهرمان را به حفظ 
افتخارات خود در خارج از میادین ورزشی فراخواندند و 
گفتند: رفتار شما برای بسیاری از افراد و جوانان الگو است؛ 
بنابراین همچنانکه در میادین بین‌المللی، احترام به دین، 
اخلاق و مسئولیت‌های دینی، سیاسی و اجتماعی خود را 
به رخ همه دنیا کشیدید، در محیط کار و زندگی هم این 

مسئولیت‌های مهم را رعایت کنید.
ایشان در ادامه با اشاره به مسئولیت‌های دولت در بخش 

ورزش چند توصیه خطاب به مسئولان بیان کردند.
رهبر انقلاب، مسئولان را به برنامه‌ریزی برای استعدادیابی و 
کشف به‌موقع استعدادهای ورزشی از دوران مدرسه توصیه 
کردند و گفتند: توصیه بعدی، توجه ویژه به رشته‌های پر 
مدال مانند کشتی و همچنین رشته‌ها و ورزش‌های سرآمد 

ایرانی مانند ورزش زورخانه‌ای و چوگان است.
ایشان ایجاد موقعیتی در میدان‌های بین‌المللی برای 
نمایش گود ایرانی و ورزش زورخانه‌ای را که دربردارنده 
نظم و معنا و مفهوم ویژه‌ای است، مورد تأکید قرار دادند و 
گفتند: توصیه بعدی، غفلت نکردن از ورزشکاری است که 
به خاطر آرمان ملی یا مذهبی خود، با طرف صهیونیستی 
مسابقه نمی‌دهد و عملًا متحمل هزینه می‌شود که توجه 

به این ورزشکاران از وظایف مهم مسئولان ورزش است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توجه دولت را به معیشت و 
اشتغال ورزشکاران و تأمین نیازهای ورزشی آنان در حد 
توان الزامی برشمردند و با ضروری خواندن توسعه ورزش 
همگانی، گفتند: بنده طرفدار توجه کامل به ورزش قهرمانی 
هستم اما از توجه به ورزش همگانی هم نباید غفلت شود 
چرا که ورزش، بسیاری از هزینه‌های کشور چه هزینه‌های 
جسمی و چه هزینه‌های اخلاقی را کاهش می‌دهد. 
ایشان در آخرین توصیه، حمایت و استفاده مضاعف از 
ظرفیت مربیان ایرانی را مفید و ضروری دانستند و گفتند: 
خرسندم که ورزش کشور روی دور پیشرفت است و این 

مسیر باید ادامه پیدا کند.
در ابتدای این دیدار، آقای دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
با بیان گزارشی از افتخارآفرینی‌های ورزشکاران اعزامی 
کشورمان به رقابت‌های المپیک و پارالمپیک پاریس گفت: 
در مجموع این رقابت‌ها ۳۷ بار پرچم ایران عزیز در محل 

برگزاری رقابت‌ها به اهتزاز درآمد.
وزیر ورزش از برنامه‌ها و فعالیت‌های این وزارتخانه‌ها برای 
ارتقاء وضعیت ورزش کشور و توجه به ورزشکاران نیز 

گزارشی بیان کرد.
در این دیدار همچنین خانم ساره جوانمردی دارنده 
چندین مدال طلا در رشته تیراندازی چند دوره پارالمپیک، 
و آقایان آرین سلیمی دارنده مدال طلای المپیک پاریس 
در رشته تکواندو و روح‌الله رستمی قهرمان طلایی ایران 
در وزنه‌برداری پارالمپیک به نمایندگی از ورزشکاران، 
با تشکر از دعاها و پیام‌های تبریک و حمایت‌های رهبر 
انقاب و یادآوری افتخارات معنوی قهرمانان کشورمان 
در این رقابت‌ها، توجه مسئولان ورزش به معیشت و 
 اشتغال قهرمانان برای استمرار موفقیت‌های ورزشی را 

خواستار شدند.
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رهبر انقلاب در دیدار مدال‌آوران و اعضای کاروان‌های اعزامی به المپیک و پاراالمپیک:

تقدیم مدال دختر ایرانی به کودکان غزه در دنیا پرمعناست

آقای رئیس جمهور به سوگند خود وفادار باشید! 

روز دوشنبه اولین مصاحبه مطبوعاتی دکتر پزشکیان پس از انتخاب ایشان 
به عنوان رئیس جمهوری اسامی ایران برگزار شد و خبرگزاری‌های داخلی 
و خارجی در موضوعات متنوع از ایشان سوالاتی را پرسیدند که هر کدام 
از بخش‌های مختلف این برنامه از جهت نحوه حضور ایشان، نحوه سوال 
خبرنگاران و نحوه پاسخ ایشان به سوالات مطروحه قابل بحث و طرح موضوع 
است. اما در این کلام کوتاه چند تذکر برادرانه و دلسوزانه را خدمت ایشان و 
دیگر دغدغه مندانی که به دنبال کمک نمودن به دولت محترم در راستای 

وظایف ذاتی و انقلابی خود هستند عرض می‌نمایم. 
نکته اول؛ در باب جایگاه منیع ریاست جمهوری ایران اسلامی است که به نظر 
از طرف ایشان توجه چندانی به این مسئله پر اهمیت صورت نگرفته و علیرغم 
اینکه خودشان در همین جلسه اظهار داشتند که من نمی‌خواهم ایران در مقابل 
دیدگان جهانیان کوچک شود اما نحوه پاسخ ایشان به بسیاری از سوالات چه 
از جهت ادبیات و چه از جهت محتوای کلام نتیجه‌ای جز تمسخر نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران در عرصه بین المللی در پی نخواهد داشت، لذا انتظار 

می‌رود ایشان به این مسئله دقت و اهتمام بیشتری فرمایند.
نکته دوم؛ خبرنگار یکی از خبرگزاری‌ها خانمی بود با وضعیت پوشش نامناسب 
که به منظور ایجاد شیطنت رسانه‌ای دروغی اغراق آمیز را با عنوان گشت ارشاد 

بیان نمود که انتظار می‌رفت اولاً رئیس جمهور محترم به عنوان شخصی که 
طبق قانون اساسی باید مجری قانون در کشور باشد به جهت پوشش نامناسب 
به این خانم تذکر می‌داد که هم وظیفه قانونی و هم وظیفه شرعی رئیس 
جمهور است و در ثانی باید در مقابل تخریب فراجا و گشت ارشاد که البته 
به طرح نور تغییر یافته و حافظ امنیت اخلاقی اجتماع است و پشتوانه شرعی 
و قانونی نیز دارد تذکر دوم را به این خانم می‌داد و در مرحله سوم بایستی 
تاکید بر لزوم رعایت عفاف و حجاب در کشوری که بر مدار اسلام و آموزه‌های 
وحیانی اداره می‌شود می‌نمود، اما مع الاسف نه تنها هیچ یک از این تذکرات 
سه گانه که وظیفه قطعی شرعی و قانونی رئیس جمهور محترم هست داده 
نشد بلکه در مقابل چنین رفتار سخیف و دروغ آشکاری با خبرنگار مورد اشاره 
همنوایی کرده خندیدند و اجرای قانون خداوند را اذیت نامیدند! و در مقابل 
خبرنگار دیگری که همین مسئله را در قالب یک سوال گستاخانه بیان نمود 
و از ایشان درخواست جدول زمانبندی برای حذف گشت ارشاد نمود ادامه 
دادند و گفتند پیگیری میکنم برای اینکه دیگر با کسی برخورد نکنند! آقای 
پزشکیان یعنی قرار است توسط عده‌ای فاسق معلوم الحال در کشور امام زمان 
)عج( خلاف شرع بین در کوی و برزن صورت پذیرد و حضرتعالی که خداوند 
این امانت الهی را به ودیعه به شما سپرده بجای پاسداری از احکام الهی و اصول 
قانون اساسی حامی مجرمین و فساق باشید؟! آقای پزشکیان این عمل شما 
خلاف سوگند شما در مقابل ملت شهید پرور ایران اسلامی، رهبر معظم انقلاب، 
مجلس شورای اسلامی و بالاتر از همه خداوند تبارک و تعالی است که سوگند 
یاد کردید حافظ قانون اساسی و مذهب رسمی کشور باشید شاید هم مذهب 

رسمی و قانون اساسی تغییر کرده و ما هنوز بی اطلاعیم؟!

نکته سوم؛ در خلال مصاحبه مطبوعاتی در مورد ارتباط ما با آمریکا از شما سوال 
شد و به جای تأسی به سیره امامین انقلاب پاسخی را دادید که شایسته مقام 
ریاست جمهوری ایران اسلامی نبود و فرمودید که اگر تهدید را کنار بگذارند ما 
اصلا با آن‌ها برادر هم می‌شویم! آقای رئیس جمهور مگر امام راحل عظیم الشأن 
نفرمودند که آمریکا حتی اگر لااله الا الله هم بگوید از او نمی‌پذیریم و رابطه ما 
با آمریکا رابطه گرگ و میش است چگونه شما می‌فرمایید که اگر تهدیدات را 

بردارند با آنان برادر می‌شویم؟!
نکته چهارم؛ در باب موضوع سران و اصحاب فتنه ۸۸ تا ۱۴۰۱ است که شما 
پیگیر آزادی آنان و اتمام حصر هستید که این مسئله در دایره وسیعتری 
جای بحث و بررسی دارد اما به همین مقدار عرض کنیم آیا کسانی که کمر 
به فروپاشی نظام اسلامی و دستاوردهای صدها هزار شهید که حضرتعالی نیز 
مدعی معاشرت و موانست با بسیاری از همین شهدا هستید بسته بودند باید در 
بیخ گوش شما لانه کنند آن هم با مناصب دولتی، صندلی‌هایی که حاصل خون 
شهداست، آیا رواست کسانی که شعارشان »اصل نظام نشانه است« را بر کرسی 
مناصب همین نظام بنشانید؟ آیا رواست شما بر اساس همین قانون اساسی 
خود را رئیس جمهور این کشور بدانید اما به آرمان‌ها و مفاد قانون اساسی آن 
بی‌اعتنا باشید؟!آیا راهبرد دولت شما وفاق با ملت امام حسین )ع( است یا وفاق 

با اصحاب فتنه‌ها و غائله‌ها؟ 
و در آخر باز هم برادرانه تاکید و یادآوری می‌کنم حضرتعالی که خود را بارها 
در رسانه‌ها پیرو مرام مولای متقیان )ع( معرفی نموده‌اید و در مقابل چشمان 
ملت چندین مرتبه سوگند یاد کرده‌اید تا حافظ قانون اساسی و مذهب رسمی 

باشید به سوگند خود وفادار بمانید که ان الله بصیر بالعباد.

یادداشت

رئیس جمهور خطرناک‌ترین منکر را تفرقه توصیف کرد و گفت: زمانی باید برای 
اسام نگران بود که ما چنان در اختلافات غرق شویم که یک رژیم جنایتکار در 

سایه سکوت زنان و کودکان را به خاک و خون بکشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان شامگاه 
دوشنبه، در آغاز هفته وحدت، در دیدار جمعی از علما و بزرگان اهل 
تسنن، با تبریک فرارسیدن ایام میلاد حضرت محمد مصطفی )ص( و امام 
جعفر صادق )ع( تصریح کرد: ما از ابتدا حرف و شعارمان وحدت، انسجام و 
وفاق بود و حالا هم خواست خدا بود که برگزاری اولین نشست خبری در 
 دولت چهاردهم و نیز دیدار با شما با چنین روزی مقارن شود که آن را 

به فال نیک می‌گیریم.
رئیس جمهور با اشاره به سیره عمل پیامبر گرامی اسلام در تلاش برای ایجاد و 
تقویت برادری در هنگام ورود به مدینه و نیز زمان فتح مکه، با طرح این سوال 
که آیا ما امروز در عمل واقعاً از سخن و سیره رسول رحمت پیروی می‌کنیم؟ 
افزود: نتیجه عمل ما همین اختلافاتی است که ما را درگیر و گرفتار خود کرده 
و باعث شده رژیم صهیونیستی جرأت پیدا کند چنین گستاخانه زنان و کودکان 
بی‌گناه و مظلوم فلسطینی را که در حکم ناموس مسلمانان هستند، به خاک و 

خون بکشد.
پزشکیان با بیان اینکه ما مسلمانان، یک خدا، یک کتاب و یک پیامبر داریم، اما 

درباره دستورات صریح خداوند و قرآن و سیره و سخن رسول گرامی اسلام برای 
وحدت، با یکدیگر اختلاف می‌کنیم، این تفرقه و اختلاف را به نوعی عصیان در 
برابر خداوند دانست و گفت: در دستورات دینی ما رفع اختلاف و ایجاد وحدت 
از نماز و روزه اولی‌تر است و در دولت چهاردهم تاکنون سعی کرده‌ایم در عمل، 
به دنبال اجرای این دستور دین باشیم و در آینده نیز همین مسیر را دنبال 

خواهیم کرد.
وی بزرگترین معروف را وفاق و وحدت و خطرناک‌ترین منکر را تفرقه و اختلاف 
توصیف و تصریح کرد: زمانی باید برای اسلام نگران بود و فریاد وا اسلاما سر داد 
که ما چنان در اختلافات خود غرق شویم که یک رژیم جنایتکار در سایه سکوت 

و بی‌تفاوتی ما زنان و کودکان بی‌گناه را به خاک و خون بکشد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه البته باور ما این است 
که زن مؤمن و مسلمان عفت و حجاب دارد، اضافه کرد: اختلافی بر سر این 
موضوع نداریم، اما اینکه بیاییم بر سر این موضوع به گونه‌ای عمل کنیم که محل 
سوءاستفاده دشمن شود، خطرناک و زیان‌بار است. غیرت دینی ما باید در زمینه 

ظلم، بی‌عدالتی و ریخته شدن خون فلسطینیان بی‌گناه در غزه به جوش بیاید.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه نیک می‌دانم که عمل به این سخنان به هیچ وجه 
راحت نیست، اما در حد توان برای اجرای آنها تلاش خواهم کرد، گفت: به عنوان 
نمونه تا امروز در جمع اعضای دولت یک فرد اهل تسنن حضور نداشته، اما امروز 
یکی از معاونان رئیس جمهور سنی مذهب است. ما تلاش خواهیم کرد فارغ از 
قومیت، نژاد، مذهب، گویش و وابستگی‌های گروهی و جناحی، توانمندترین افراد 

را در مسئولیت‌ها قرار دهیم.
وی با بیان اینکه نمی‌دانم برای ایجاد دسته‌بندی‌هایی که امروز فقط به صرف 
نزدیکی و دوستی افراد با هم و نه توانمندی‌های آنان شکل گرفته، آیا خدا از 
ما می‌گذرد یا نه، افزود: بیایید در هفته وحدت، همه قلباً برای رفع اختلافات 
و تقویت انسجام و وفاق و به دنبال آن برای رفع تبعیض، بی‌عدالتی، فقر، 
فساد، رانت و رشوه تلاش کنیم. فرصت حل مشکلات یکی از بزرگترین 
 نعماتی است که خدا در اختیار ما قرار داده و باید به شدت مراقب باشیم که 

کفران نعمت نکنیم.
پیش از سخنان رئیس جمهور، تعدادی از علما و بزرگان اهل سنت نیز در 
سخنانی به تشریح دیدگاه‌ها، مطالبات و انتقادات خود از اعمال برخی 
محدودیت‌ها از جمله در زمینه پذیرش داوطلبان کنکور اهل سنت، پرداختند 

که دکتر پزشکیان قول داد به این مسائل رسیدگی شود.

پزشکیان در دیدار جمعی از علما و بزرگان اهل تسنن:
خطرناک‌ترین منکر، تفرقه و اختلاف است

فرهاد خادمی

مجتبی لواشانی

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی جزئیات 
جلسه امروز رئیس جمهور با نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی را تشریح کرد.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره 
به نشست رئیس‌جمهور با نمایندگان در محل مجلس 
اظهار کرد: رئیس‌ جمهور در این جلسه مباحثی را درباره 

مسائل مختلف کشور مطرح کرد.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در 
ادامه ۱۴ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسامی هر 
کدام به مدت ۲ دقیقه مباحثی را مطرح کردند که عمده 

نکات نمایندگان درباره لزوم توجه به همسان سازی حقوق 
بازنشستگان و اجرایی شدن این قانون بود. وی ادامه داد: 
همچنین نمایندگان مجلس شورای اسامی نسبت به 

ناترازی برق و انرژی انتقاداتی داشتند و خواستار رفع 
این مشکل شدند. همچنین برخی از نمایندگان خواستار 

تکمیل پروژه‌های نیمه تمام عمرانی در کشور شدند.
سلیمی اظهار کرد: همچنین در این جلسه برخی از 
نمایندگان مجلس شورای اسامی درباره برخی از 
انتصابات دولت گلایه‌هایی داشتند که این موضوع را 

خطاب به رئیس جمهور مطرح کردند.

سلیمی در تشریح جلسه مجلس با رئیس‌جمهور تشریح کرد
انتقاد نمایندگان از برخی انتصابات در دولت


